

Lucrari de pavare a trotuarului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 482 047,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de demontare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,60	2 288,00 0,00	1 372,80 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	38,40	47,70 0,00	1 831,50 0,00
		Total Capitolul 1 Lucrari de demontare Inclusiv salariu				3 204,30
		2. Capitolul 2 Pavarea trotuarului				
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,04	712,12 712,12	4 301,18 4 301,18
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	225,00	104,32 25,49	23 472,08 5 735,47
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,40	699,64 84,13	42 258,21 5 081,21
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	6,04	1 127,36 767,26	6 809,26 4 634,26

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	604,00	362,35 88,71	218 859,32 53 580,39
		Total Capitolul 2 Pavarea trotuarului Inclusiv salariu				295 700,05 73 332,51

		Total	lei	298 904,35
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 599,80
		Cheltuieli de transport	7,00 %	14 472,36
		Total	100,00 +	330 976,51
		Cheltuieli de regie	14,50 %	47 991,59
		Total	100,00 +	378 968,10
		Beneficiu	6,00 %	22 738,09
		Total	100,00 +	401 706,19
		TVA	20,00 %	80 341,24
		Total deviz: Inclisiv salariu		482 047,43 73 332,51